**Dolor meus in conspectu meo semper**  
**Quoniam iniquitatem meam anno-  
bo: & cogitabo pro peccato meo P. Q.**

**E**t tibi quidem Domine, \* cuius oculis nudus  
byssus humanæ conscientiæ, quid occultum  
in me, etiamsi nollem confiteri tibi? Te enim  
sconderem, non me tibi. Nunc autem quod  
meus testis est displicere me mihi, tu refuges,  
& amaris, & desideraris, ut erubescam de me,

\* S. Augustinus lib: 10. Confess. cap. 2.

ebatur tamen me, atque eligam te, & nec tibi, nec mihi placeam;  
ad se de te. Tibi ergo Domine manifestus sum, qui-  
atus es sum: & quo fructu tibi confitear dixi. Neq;  
ntissimum id ago verbis carnis & vocibus, sed verbis animæ,  
alde locum clamore cogitationis, quem novit auris tua. Cùm  
e conjunctim malus sum, nihil est aliud confiteri tibi, quād di-  
us, gaudiūcere mihi. Cùm verò pius, nihil est aliud confiteri  
xultatib; quād hoc non tribuere mihi: quoniam tu Domine  
ultra benedicis justum, sed prius enim justificas impium. Con-  
sumptus itaque mea, Deus meus, in conspectu tuo tibi ta-  
e solebit, & non tacet: taceret enim strepitu, clamat affe-  
tus. Neque enim dico recti aliquid hominibus, quod  
neq; a metu prius audieris: aut etiam tu aliquid tale  
quād ad me, quod non prius mihi tu dixeris.

Dilcedite à me omnes qui operamini ini-  
quitatem: quoniam exaudivit Dominus  
vocem fletus mei. Exaudivit Dominus  
deprecationem meā: Dominus oratio-  
nem meam suscepit: *Psalm. 6.*

**Q**uid mihi ergo est cum hominibus, ut audiant con-  
fessiones treas, quasi ipsi sanatori sint omnes langvo-  
luntur suam; desidiosum ad corrigendam suam. Quid me  
im mōquerunt audire, qui sim? qui nolunt à te audire, qui  
dōgant? Et unde sciunt, cùm à me ipso de me ipso audiunt,  
s, & verum dicam: quandoquidem nemo scit hominum,  
ne, & quid agatur in homine, nisi spiritus hominis, qui in ipso  
est

\* S. Augustinus lib. 10. Confess. cap. 3.

est? Si autem a te audiant de se ipsis, non poterunt  
 re, mentitur Dominus. Quid est enim a te audi-  
 te, nisi cognoscere se? quis porrò cognoscit, &  
 falsum est; nisi ipse mentiatur? Sed quia charitas  
 credit, inter eos utique, quos connexos sibi metu-  
 facit, ego quoque Domine etiam sic tibi confiteor,  
 audiant homines, quibus demonstrare non possum,  
 vera confitear, sed credunt mihi, quorum mihi  
 charitas aperit. Verumtamen tu, medice meus in  
 quo fructu ista faciam, aliqua mihi; Nam confessio  
 præteriorum malorum meorum, quæ remisisti  
 xisti, ut beares me in te, mutans animam meam  
 sacramento tuo, cum leguntur & audiuntur, ex  
 cor, ne dormiat in desperatione, & dicat, non possum  
 sed evigilet in amore misericordiae tuæ, & dulce  
 gratia tuæ: qua potens est omnis infirmus, qui sibi  
 ipsam fit conscius infirmitatis suæ: Et delectat  
 audire præterita mala eorum, qui jam carent eis:  
 idè delectat, quia mala sunt; sed quia fuerunt, &  
 sunt. Quo itaque fructu, Domine Deus meus;  
 quotidie confitetur conscientia mea, spe misericordia  
 securior, quam innocentia suâ. Quo fructu,  
 etiam hominibus coram te confiteor per has literas,  
 huc quis ego sim, non quis fuerim? Nam illum frumentum  
 vidi, & commemoravi. Sed quis, adhuc sim, eveni  
 ipso tempore confessionum mearum, & multi hoc  
 se cupiunt, qui me noverunt, & non me noverunt,  
 ex me, vel de me aliquid audierunt, sed auris eorum  
 non est ad cor meum, ubi ego sum, quicumque  
 Vol.

Volunt ergo audire confitentem me quid ipse intus sim:  
nec oculum, nec aurem, nec mentem possunt inten-  
dere: credituri tamen volunt, nunquid cognituri?  
Dicit enim eis charitas, qua boni sunt, non mentiri me,  
me confitentem, & ipsa in eis credit mihi.

Confitemini Domino quoniam bonus :  
    <sup>1</sup> quoniam in sæculum misericordia ejus.  
*Psalmi 106.*

Psal: 106,

Bonum animæ ornamentum confessio, quæ & peccatorum purgat, & iustum reddit purgatiorem. \* Si peccata sunt, in confessione lavantur: Si bona opera, confessione commendantur. Cùm malatua confiteris, sacrificium Deo Spiritus contribulatus: cùm Dei beneficis, immolas Deo sacrificium laudis. Absque confessione justus judicatur ingratus, & peccator mortuus reputatur. Confessio igitur est peccatoris vita, nulli gloria. Video David dicentem: Peccavi: Erradictum: Transtulit Dominus peccatum tuum à te, non morieris. Considero Mariam, si non verbis, tamen operibus publicè sua crimina confitentem, & Dominum pro ea respondentem: Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Respicio Principem apostolorum negantem timidè, amarissimè flentem, Christum illum respicientem. Felicem latronem inferior se accusantem, Christum excusantem, & Dominum promittentem: Hodie mecum eris in Paradiso.

sp.

<sup>4</sup> S. Bernardus ferm. de VII. grad. Confess: fol. 1707.

so. O quam sublimis ista confessio, per quam deus nullus  
tibulo ad regnum, de terra ad celum, de cruce abu-  
damnatus ac crucifixus ad paradisum ascendit. Credet  
riosa confessio, quae Petrum Apostolum trinæ nega-  
tis crimine liberavit: & ab Apostolatus culmine ex-  
non permisit. Fidelis institutio, quæ Mariae mulier  
diligenti, multum dimisit: & amoris multi titub  
signitam, discipulorum corpori sociavit. Prae-  
miseratio, quæ regem & Prophetam multiplici con-  
num inundatione mundavit, & in astiquæ gloria  
gnitatis perducendo reduxit. Hæc est via, quæ  
rem suum nunquam fecellit, quæ nunquam defen-  
sisi deserentem se.

*S. Anselmus de Misericordia hominis, peccatorum  
reatu, gravitate, paenitidine, judicij horrore,  
& paenitentiis Inferni.*

**T**erret me vita mea. Namque diligenter discutisti  
apparet mihi aut peccatum, aut sterilitas ferè reginis-  
ta vita mea. Et si quid fructus in ea videtur, sic vox c-  
aut simulatum aut imperfectum, aut aliquo modo digna-  
ruptum, ut possit, aut non placere aut displicere Deum non  
Ergo O peccator, vita tua, jam ferè tota, aut in mortua-  
cato est, aut damnabilis, aut infructuosa, & contemp-  
bilis. Sed quid separo infructuosum à damnabili? qui  
que, si est infructuosa, est & damnabilis. Contra para p-  
nim & verum esse, quod veritas Dei dixit: omnis carnis, ut  
bor, quæ non facit fructum bonum, exscinditur & forsan  
in ignem mittetur. Denique si quid ago utile, per stricti-

is nullatenus illud compenso alimentis corporis, qui-  
 us abutor. Sed quis pascit pecus, quod nec tantum  
 modest, quantum consumit: & tamen tu benignus  
 es, tu nutris, & exspectas tuum inutilem, verum  
 scelerentem peccatis. Quam tolerabilius canis putri-  
 s fœret hominibus, quam anima peccatrix DEO,  
 tam infelicius ista Deo, quam ille hominibus. Heu  
 in hominem, sed opprobrium hominis, vilius peco-  
 pejus cadavere. Tædet animam meam iræ, vive-  
 turbesco, mori pertimesco, quid ergo restat tibi,  
 O peccator, nisi ut in tota tua vita plores totam vitam  
 tu, ut ipsa tota se ploret totam. Sed est in hoc ani-  
 ma mea miserabiliter mirabilis, & mirabiliter misera-  
 bilis: quia non tantum dolet, quantum se noscit: sed  
 sic secura torpet, velut quid patiatur, ignoret. Anima  
 mirabilis, quid agis, quid torpes anima peccatrix? Dies  
 iudicii venit, juxta eft dies Domini magnus, juxta eft,  
 velox nimis dies iræ, dies illa, dies tribulationis &  
 dies calamitatis & miseriæ, dies tenebrarum &  
 dies nebulæ & turbinis, dies tubæ & clangoris,  
 vox diei Domini amara! Quid dormitas anima tepida,  
 modico digna evomi? Quid dormitas? qui non expurgiscitur,  
 non tremit ad tantum tonitruum, non dormit, sed  
 aut in mortuis lebet! Arbor infructuosa, ubi sunt fructus tui?  
 Contra te peccata, quæ utinam hic te pœnitendo punge-  
 omittunt, ut consurgerent: sic amarescerent, ut evanescerent.  
 idetur, & orsan parvum quid putas peccatum aliquod? Utinam  
 ille, parvus strictus judex parvum existimaret aliquod peccatum.

Sed

Sed heu me? Nónne omne peccatum per prava  
 hem Deum exonorat? Quid ergo peccatum p  
 tor audebit dicere parvum? Deum enim exho  
 quando est parvum? O lignum aridum, &  
 æternis ignibus dignum, quid respondebis in ill  
 cùm exigitur à te usque ad ictum oculi omne ter  
 vivendi tibi impensum, qualiter fuerit à te expen  
 Tunc quippe condemnabitur quidquid fuerit inver  
 in te operis, vel otiosi sermonis & silentii, usq  
 minimam cogitationem: etiam quod vixisti,  
 fuerit ad Dei volantatem directum. Vx, quo  
 cata ibi prouent ex improviso, quasi ex insidiis  
 modò non vides? Certè plura, & fortassis tem  
 ra his, quæ nunc non vides. Et quæ non esse  
 putas, & quæ nunc esse bona credis, nudata fac  
 parebunt ibi nigerrima peccata. Ibi procul dubio  
 pies prout gessisti in corpore, cùm tunc nullum  
 tempus misericordiæ, cùm poena recipitur, & ca  
 latio nulla datur. Hic cogita, quid gessisti, quid  
 teat te recipere. Si multa bona, pauca mala, me  
 gaude: si multa mala, pauca bona, multum luge  
 utilis Peccator! An non sufficiunt tibi hæc ad imm  
 rugitum? An non sufficiunt ad eliciendum sangu  
 & medullas in lacrimas? Vx mirabilis duritia, ad  
 confringendam leves sunt tam graves mallei, O  
 sensibilis torpor, ad quem concitandum sunt obtu  
 acuti aculei! Pro Lethalis sopor! ad quem excita  
 raucum est tam terrificum tonitruum. Peccato  
 utilis! satis hæc tibi debent esse ad continuandum  
 statim! sufficeret tibi possunt ad sorbendas juges

! sed quid debo de gravedine, de magnitudine im-  
ponentis miseriæ quidquam dissimulando tacere, & ocu-  
animæ meæ frui? An ut improvisi irruant repentina  
ores, & subito ingruat intolerabilis? Certè non,  
expedit, peccatori. Si enim dixero, quidquid  
tertio excogitare, nondum ad id, quod res est, pote-  
operari. Igitur deducant oculi mei lacrimas per  
et noctem, & non taceant. Auge ergo pecca-  
sti, auge superioribus ærumnis pondus, adde terorem,  
ulatum super ululatum: nam ipse te judicabit, ad cu-  
nsidetur contumeliam spectat, quidquid inobediens DEO,  
prævaricator peccat, qui mihi bonum pro malo red-  
dit, cui ego malum pro bono: qui nunc patientissi-  
mus, tunc districtissimus; clementissimus nunc, ju-  
nimus tunc. Heu me! heu me! cui peccavi?  
Eum inhonoravi, omnipotentem provocavi; Pecca-  
sti, quid feci? Cui feci? quam male feci? Væ!  
ira omnipotentis ne irruat super me! Ira Omni-  
potentis ubi poteris capi in me? Non est qui possit  
erare. In toto me angustiæ: hinc erunt accusan-  
tiæ peccata: inde terrens justitia, subtus patens horri-  
sum chaos inferni, desuper iratus judex, intus urens  
conscientia, foris ardens mundus. Fustus vix salva-  
tur, peccator sic reprehensus in quam partem se pre-  
pet? Constrictus ubi latebo, quomodo apparebo?  
natur erit impossibile, apparere intolerabile. Illud  
sidero, & nusquam erit: istud execrabor, & ubiq;  
Quidquid erit tunc, quidquid erit tunc: quis  
juges me de manibus Dei? Unde mihi consilium?

X

Unde

Unde salus? Quis est, qui dicitur MAGNI COMPT  
 LII ANGELUS? qui dicitur SALVATOR,  
 men ejus vociferer? Jam ipse est, jam ipse est JES  
 ipse idem est judex, inter cujus manus tremo. Re  
 jam, O peccator, respira ne desperes, sperainco  
 times. Aufuge ad eum a quo aufugisti:  
 importunè, quem superibè provocasti. IESU, propter hoc nomen tuum, fac mihi secundum tuum. JESU, JESU, oblisiscere superbum cantem. Nomen dilectum, nomen delectabile, men confortans peccatorem, & beatæ spei. Quid est JESUS, nisi Salvator? Ergo IESU propter ipsum esto mihi IESUS, qui me creasti, non per Qui me redemisti, ne condennes: qui me creasti bonitate, ne periras opus tuum mea iniquitate, go piissime, ne perdat me mea iniquitas; quod tua omnipotens bonitas. Recognosce benignitatem tuum est, & absterge, quod alienum est. SU, IESU, misericordia, dum tempus est miserendi, damnes in tempore judicandi. Quæ namq; tibi in sanguine meo, si descendero in æternam corrinem? Neq; enim mortui laudabunt te Domine omnes qui descendunt in infernum. Si me admittas propter me Domine. Admitte ergo, ô deus, misericordiam tuæ misericordie finum, non entitatis illius, ut cum illis te laudem, te perfruar, glorietur, inter omnes, qui diligunt nomen tuum: quoniam DEO Patre, & Spiritu Sancto, gloriaris per interea saecula.

NI CO Prototypon seu Methodus veræ Pœnitentiæ, & confessionis.

OR, est JES  
o. R Sanctus Bernardus serm: 3. in festo S. Andreæ  
rainco Apostoli. circa dimidium : mihi fol: 331.

**O** Stendam tibi unum justorum justissimè confitentem. Quæris quis nam sit? Psaltes Domini est. dūx inquit, confitebor adversum me injustitiam meam būm Domino. Dixi, hoc est, in corde proposui, non colectabilius, non compulsus, sed spontaneus. Injustitiam neam, ait, non alienam, aduersum me arguens, & opterens. Vides, quia non timore alterius, vel ad alio per accusandum, sed seipsum Sanctus Domino confitetur. Pro hujusmodi confessione, remittes tu Domine impietatem peccati mei. Pro hoc orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno. Hæc præmium in corde germinat ad justitiam: post hæc in ore nascitur ad salutem. Primus ejus gradus est cognitio pecati. In hac cognitione videndum est, quid egeris, quantis contumeliis affeceris corpus tuum, ambulans callione desiderii, sicut & gentes quæ ignorant DEUM, possidens vas tuum in immunditia & vilitate, non in sanctificatione & honore. Considerandum est etiam quem merueris ignem, scilicet illum, qui paratus est ab Iabolo & angelis ejus, & omnia genera pœnarum, quæ illis pœnalibus locis cumulantur & crescunt. Inspi- gaudiū, quid amiseris, bona videlicet illa, quæ oculis vidit, & auris non audivit, & in cor ho-

minis non ascenderunt, quæ paravit Deus diligenter. Hæc præse. Horum igitur omnium consideratione pertinet. descendens transi ad pœnitentiam ultricem vitiorum, alioquin virtutum. Pœnitentia, quod tot & tantis flagitiis volutus, in luto fæcis & miseriæ diutiis jacuisti, pernitentiam agens corpus tuum conteras, & furibundus carnis asello incentivorum semina subtrahens, potesta amplius non admittas, ne vulnus vulnerum si quenter ingeminans, confringas ossa animæ tuis; nonnullus custodit in justis Dominus, unum ex his, inquit, qui non conteretur. Nam hæc duo ita sibi invicem coniuncta sunt, ut se cognoscere nemo possit, nisi per teat: & pœnitere non possit, nisi se cognoscatur. Ergo tibi cognitus, & in te pœnitens, transvolat ad Pratum gradum, dolorem cordis, & jam plantata est. E stitia plantatione illa, quam plantavit pater tuus cælestium. Dole igitur, quia Creatorem offendisti, cuius legibus tuus cælestia & terrestria præter te indefessa statione coquuntur: & in tanta Republica Dei tu solus peregrinus es non satis & imperatoriæ majestatis decreta non curas. Surgat acerius dolor, quod cum Creatore etiam patrem officiter, deris, & illum patrem, qui tibi ministrat siderum tuum, sus, fœcunditatem terræ, fructuum ubertatem, ac nequaerat tantum benefactorem contempseris, qui dolorem crucis sustinuit, ne dolores inferni amplius sustineres. Menti igitur in interiori homine justitia germinante, surgat iniquum erumpat in arborem, & loquatur lingua, quod scientia sequitur loquebatur. Quartus itaque gradus est Confessio. Et vigeat Hoc.

Hæc purè facienda est, quia non est pars una peccatorum  
 pertinenda, neque levia confitenda, & gravia diffiten-  
 altristis. Nec alter accusandus, & ipse excusandus, sed  
 agitatis cum justo dicendum est: Non declines cor meum in  
 uisti, verba malitiæ ad excusandas excusationes in peccatis. Hæc  
 furibundum sunt verba malitiæ, & gravis malitiæ, qua gravior  
 possit esse. Confitendum est, & humiliiter, ut  
 ille sit in corde, quod sonabit in ore. Sunt enim  
 us; nonnulli qui narrare in confessione solent, quæ vel ar-  
 inquitur literatorio, & fortiter gladiatorio gessere conflictu-  
 icem omni dolor! sub humilitatis pallio superbiam induentes,  
 nisi perputantes se posse vitare oculos judicis cuncta cer-  
 rat. Spentis. Nonnè utique Reges Saul & David redargu-  
 ola ad prophetis, Samuele & Nathan, dixerunt, pecca-  
 ta erit? Et tamen Saul audivit: transstulit Dominus regnum  
 s cælum à te, & dabit illud æmulo tuo: & David :trans-  
 ius leguit Dominus peccatum tuum, & , non morieris ?  
 ne conterit Quid est hoc? Nisi quia quod Saul habuit in ore,  
 grinus non fuit in corde: & humilitas, quæ in ore David ex-  
 Surgat, in corde etiam radiavit? Dicendum est & fide-  
 em offerre, ut in fide Ecclesiæ credat sibi peccata dimitti:  
 erum cuius Cain & Judas purè & humiliiter confessi sunt, sed  
 am. At nequam fideliter, quia alter eorum desperans ad  
 am, quod aqueum cucurrit, alter illud grande scelus evomuit:  
 prem crux Major est iniqutus mea, quam ut veniam merear.  
 eres. Si mentiris latro, quia major est pietas Dei, quam quæ vis  
 surculus iniqutus: quia miserationes ejus super omnia opera ejus.  
 d scientia sequitur quintus gradus, maceratio Carnis, quæ jejuniis  
 efficio artus. & vigiliis attenuanda est, ne nova prurigine voluptuo-  
 Hac

sam revolvat pravitatem &c. Sextus, qui est con-  
Etio operis. Prohibe ergo linguam tuam à malo, que-  
rare quod bonum est, & sensuales motus tuos con-  
nentia frænis infræna, & sic erit pax in terra carnis.  
Argue malos pro persona quam habes: & te pra-  
justitiam non sinas sepeliri. Septimus gradus est  
severantia bonitatis. Et in hoc septimo vocabitur  
minus cum Moysè de medio caliginis: & in ipsius  
vinitatis substantiam interiores oculos infiget. Pe-  
verantiam autem faciunt exspectatio præmiorum,  
narum recordatio, primitiæ spiritus & donum ca-  
ste, de quibus loquitur Apostolus: quod necen-  
tus ignorat, nec inexpertus intelligit. Stultitia  
est enim illi, & non potest intelligere, quæ  
sunt Spiritus Dei.